Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba
Avenida Princesa Isabel, 201 - Bairro Centro - CEP 58020-911 - João Pessoa - PB

Despacho nº 2052416/2025 - SECOMP

Processo:​ 0006886-11.2024.6.15.8000
Interessado: COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO, SEÇÃO DE GESTÃO DE PATRIMÔNIO
Destinatário(s): COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

Senhora Coordenadora,

Em atenção ao despacho SAO 2028972, foram juntadas as propostas das seguintes
empresas:

1- REVEST DECOR 2045764, no valor global de R$ 31.890,00 (considerado apenas os
valores relativos ao conserto);

2- MARILENE VIRGÍNIO 2050034, no valor global de R$ 27.118,00, e

3- RAFAELA MARIA 2052044, no valor global de R$ 43.282,00.

Esta Seção de Compras buscou orçamento com outros fornecedores, consoante pode
ser verificado através dos diversos e-mails, sem que nenhuma proposta tenha sido apresentada até esta
data.

Em razão da peculiaridade da contratação, que envolve o conserto e recuperação de
cadeiras e longarinas com diversos tipos de avarias, não foi realizada consulta a contratações similares
realizadas por outros Órgãos Públicos, dada a impossibilidade em realizar-se um comparativo entre os
serviços praticados e os correspondentes valores.

Com as providências adotadas, remeto os autos para análise e deliberação.

Atenciosamente,

MÁRIO CÉZAR DELGADO RÉGIS
CHEFE DA SEÇÃO DE COMPRAS

Documento assinado eletronicamente por MÁRIO CÉZAR DELGADO RÉGIS em 07/02/2025, às 08:43, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2052416&crc=708CEDE9, informando, caso não preenchido, o código
verificador 2052416 e o código CRC 708CEDE9..

0006886-11.2024.6.15.8000 2052416v1

Despacho 2052416         SEI 0006886-11.2024.6.15.8000 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2052416&crc=708CEDE9

	Despacho 2052416